
 

 

JEPPO KRAFT ANDELSLAG 
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66850 JEPPO 
Telefon kontor (06) 788 8700 
E-post  info@jeppokraft.fi 
 
ELANSLUTNINGSAVGIFTER 1.12.2020 (moms 0 %). 
 
Anslutningsavgifterna motsvarar på lång sikt en del av investeringarna i elnätet.  
En förutsättning för anslutning är att SFS-EN 50160 och övriga tekniska direktiv uppfylls. 
Avgifterna bestäms enligt anslutningspunktens läge och anslutningens storlek och utgår från följande zonindelning. 
         
Zonindelning 

 
Zon 1 Detaljplanerat område, oberoende avstånd (ej general-, delgeneral- eller stranddetaljplan) 

och utanför detaljplanerat område under 200 m från befintlig transformatorstation. 
Zon 2 Ej detaljplanerat område; 201 m till högst 400 m från befintlig transformatorstation.  

Max 3x100 A  
Zon 2+  Ej detaljplanerat område; 401 - 600 m från befintlig transformatorstation. Max 3x63 A 
Zon 3 Övrigt område; på område med outbyggt elnät tillämpas områdespris eller från fall till fall-

pris. 
Angivna avstånd mätes inkluderande anslutningsledning och baserar sig på avstånd fågelvägen. 

 
Avgifter 

Anslutningsavgiften är fri från mervärdesskatt och återbetalningsbar enligt anslutningsvillkoren.  
Återbetalning av anslutningsavgift kräver att förbrukningen upphör varaktigt.  
Allmänna Anslutningsvillkor AV2019 tillämpas. 
 
Anslutning Anslutningsavgift (€, moms 0 %) 
Storlek (A) Zon 1  Zon 2   Zon 2+   
3 x 25 A 1.650 €  2.530 €  3.340 €   
3 x 35 A 2.310 €  3.540 €  4.415 € 
3 x 63 A 4.160 €  6.380 €  7.125 € 
3 x 100 A 6.800 €  8.800 € 
3 x 125 A 8.500 € 
3 x 160 A 10.880 € 
3 x 200 A 13.600 € 
 
Vid höjande av anslutningens storlek debiteras skillnaden i avgiften mellan den gamla och nya 
huvudsäkringsstorleken. Vid sänkning av huvudsäkringens storlek krediteras inget. 
 
För årstariffanslutning (max 500 W) är anslutningsavgiften 680 €. 
 
För tillfällig anslutning debiteras verkliga byggkostnader samt rivningskostnader, och är inte 
återbetalningsbara. 
 
Byggandet av en 20 kV anslutning prissätts enligt prissättning från fall till fall. 
 

I avgifterna ingår ej: 
  

Anslutningsledning, vilken definieras som en sådan ledning som utnyttjas av enbart en kund och går från 
fastighetens huvudsäkring fram till en av elbolaget anvisad anslutningspunkt till elnätet. Anslutningspunkten är 
i jordkabelnät i allmänhet tomtgränsen eller i luftkabelnät i allmänhet sista stolpen på fastigheten. För 
anslutningsledning debiteras verklig byggkostnad eller överenskommet pris. Abonnenten kan 
konkurrensutsätta installationen av anslutningsledning. Anslutningsledningens tvärsnitt, konstruktion och 
installationssätt skall uppfylla näthavarens krav.  
Extra linjekostnad, enligt verklig byggkostnad eller överenskommet pris, tillämpas endast vid 
områdesprissättning eller vid prissättning från fall till fall. 
Kopplingsavgift, debiteras när anslutningen ansluts till nätet. 
 

 
 
 



 

 

 
 
Områdesprissättning 
  

Områdesprissättningen tillämpas i regel endast i lågspänningsnät. Med områdesprissättning avses 
bestämning av anslutningsavgiften för abonnenter i ett visst i förväg avgränsat område som lämnats utanför 
zonprissättningen. Områdesprissättningen grundar sig på de planerade kostnaderna för byggande av nätet 
(utvidgningskostnaderna i ett definierat område samt på kapacitetsreserveringsavgiften. Områdespriset bildas 
genom att dividera byggkostnaderna för de estimerade anslutningarna inom det avgränsade område som är 
föremål för prissättningen och de kalkylmässiga kostnaderna för den reserverade kapaciteten från det 
befintliga nätverket som påverkar dimensioneringen (kapacitetsreserveringsavgift) med antalet potentiella 
abonnenter i området i förhållande till anslutningseffekterna. Med potentiella abonnenter avses abonnenter 
eller eldriftställen som inom en rimlig tid kan förväntas ansluta sig till elnätet. Byggtröskeln är 60 %, med vilket 
avses den procentuella andelen eldragningskostnader för hela området, som när den överskrids medför att 
nätinnehavaren senast då måste sätta i gång med att bygga anslutningar på området. Områdesprissättningen 
gäller i 10 år, varefter normal zon-prissättning gäller.  
 

 
Prissättning från fall till fall 
  

Prissättning från fall till fall tillämpas vid prissättning av anslutningar till mellanspänningsnätet samt 
anslutningar i sådana lågspänningsnät som faller utanför zon- och områdesprissättningen. Med prissättning 
från fall till fall avses en anslutningsavgift som bestäms specifikt för en anslutning och grundar sig på de 
direkta kostnader för utvidgningen av distributionsnätet som byggandet av den aktuella anslutningen medför 
samt på kapacitetsreserveringsavgiften. 
 
Kapacitetsreserveringsavgiften för 400 V vid anslutning till transformatorstation är 86,50 €/kVA. 
Kapacitetsreserveringsavgiften för 400 V vid anslutning för övriga avstånd är 116,95 €/kVA. 
Kapacitetsreserveringsavgiften för 20 kV vid anslutning till 110/20 kV elstation är 19,50 €/kVA. 
Kapacitetsreserveringsavgiften för 20 kV vid anslutning till 20 kV elnät är 76,40 €/kVA. 
 
Anslutningens effektökning prissätts enligt direkta utvidgningskostnader + (Pnya – Ptidigare) x 76,40 €/kVA. 
 
Utvidgningskostnaderna inkluderar kostnader som verkligen är nödvändiga med tanke på genomförandet av 
anslutningen samt betjänar enbart den aktuella abonnenten. Utvidgningskostnaderna innefattar utbyggnaden 
av ett nytt nätverk som behövs för anslutningen från det befintliga nätverket till en avtalad och ändamålsenligt 
bestämd anslutningspunkt. 
Anslutningsavtal med prissättning från fall till fall bifogas en Efteranslutningsklausul som gottskriver abonnent 
som ursprungligen ansluter sig till elnätet, senare får tillbaka en del av de erlagda anslutningsavgifterna i takt 
med att nya abonnenter ansluter sig till den nätdel som ursprungligen finansierats av gamla abonnenten. 
Efteranslutningsklausulen är i kraft i 10 år. 

 
Anslutning av elproduktionsanläggningar max 2 MVA 
 

Anslutning till Jeppo Kraft Andelslags eldistributionsnät sker beroende på produktionsanläggningshelhetens 
storlek till lågspännings- eller mellanspänningsnätet. Prissättningen av anslutning för produktion är baserad 
på zonprissättningen. Anslutning för produktion utanför zonerna prissätts från fall till fall.  
För produktionsanläggning som uppgår till högst 2 MVA tas ingen kapacitetsreserveringsavgift. 
 
För till samma nätdel ansluten elförbrukning tillämpas för anslutningsavgifter och nättjänsters prissättning 
använda kostnads principer. 

 
Anslutning av elproduktionsanläggningar större än 2 MVA 
 

Prissättning för anslutning av produktion är baserad på direkta kostnaderna för de byggåtgärder som är 
nödvändiga för att möjliggöra kvalitativ anslutning samt kapacitetsreserveringsavgift. 


